Εἰ δὲ καὶ τῆς ἡμετέρας εὐσεβείας ἐστὶ τὸ μὴ τῇ διαφορᾷ τῶν βημάτων προσέχειν, ἀλλὰ τῇ ταυτότητι πραγμάτων, τί σοι δοκεῖ τό, Λήψεσθε δύναμιν ἐξ ὕψους

vendi potestatem per subsequentia indicavit. Istam porro potestatem etiam reliquis apostolis dedisse cernitur. Quodcunque enim ligaveritis, inquit, super terram, erit ligatum et in coelis; et quodcunque solveritis super terram, erit solutum et in coelis. Item, Accipite Spiritum Sanctum, quorum remiseritis peccata, remittuntur eis; quorum retinueritis, retenta sunt. Sed et sanctum atque mysticum sacrificium non Petro soli, sed communiter omnibus peragere praecipit. Hoc enim, inquit, facite in meam commemorationem.

3. Et si autem ad Petrum solum dictum est illud, Pasce oves meas, attamen potestate etiam ad alios idem transit, sicut ex ipsis manifestum est rebus. Quid enim est eorum, quae Petrus faciebat, quod non etiam omnes fecissent? Post divini Spiritus descensum, nonne alius aliam universi partem peragrans errantes docebat et obtenebratos illustrabat? Nonne Ecclesias fundebat? Nonne sacerdotes ordinabat? Nonne episcopos? Nonne diaconos? Quando autem quisquam ipsorum a Petro iussus ista peragebat? Nonne unusquisque / (p. 518) ipsorum, eandem a domino Christo accipiens potestatem, in quacunque orbis parte docens erat, eadem a semetipso faciebat, quae et beatus Petrus, in quibus locis evangelizabat?

4. Si autem etiam nostrae pietatis est, non diversitati verborum intendere, sed identitati rerum, quid tibi videtur illud, Accipietis virtutem ex

1. Στὸ δεξιὸν περιθώριο τῆς σελίδας προστέθηκε ἡ παραπομπή: Ματθ. ιη'. Ἡ ἀκριβὴς παραπομπὴ εἶναι: Ματθ. 18, 18· πρβλ. καὶ 16, 19.

2. Καὶ γιὰ τὸ χωρίο αὐτὸ σημειώθηκε ἡ παραπομπή: Ἰωάν. κ. Βλ. πράγματι Ἰωάν. 20, 23.

3. Στὸ δεξιὸν περιθώριο πάντα τῆς σελ. προστέθηκε ἡ παραπομπή: Λουκ. κβ. Γιὰ τὴν ἀκριβεία βλ. Λουκ. 22, 19.

4. Προστέθηκε ἐπίσης ἡ παραπομπή: Ἰωάν. κα. Βλ. Ἰωάν. 21, 16.

ἐπελθόντος τοῦ Ἁγίου Πνεύματος ἐφ' ὑμᾶς καὶ ἔσεσθέ μοι μάρτυρες ἐν τῇ Ἱερουσαλὴμ καὶ ἐν πάσῃ τῇ Ἰουδαίᾳ καὶ Σαμαρείᾳ καὶ ἕως ἐσχάτου τῆς γῆς<sup>1</sup>, πληθυντικῶς τοῖς πᾶσιν εἰρημένον; Καὶ τότε, Πορεύεσθε εἰς πάντα τὰ ἔθνη καὶ κηρύξτε τὸ εὐαγγέλιόν μου πάσῃ τῇ κτίσει, βαπτίζοντες αὐτοὺς εἰς τὸ ὄνομα τοῦ Πατρὸς καὶ τοῦ Υἱοῦ καὶ τοῦ Ἁγίου Πνεύματος, διδάσκοντες αὐτοὺς τηρεῖν πάντα ὅσα ἐνετειλάμην ὑμῖν;<sup>2</sup> Τί οὖν; Οὐ διὰ τούτων τῶν ῥημάτων ἄπαντας ποιμένας τε καὶ διδασκάλους ἐχειροτόνησε τῆς οἰκουμένης ἀπάσης; Διὸ οὐδεὶς αὐτῶν τῆσδε ἢ τῆσδε τῆς πόλεως ἢ χώρας ἐπίσκοπος κατωνόμασται, ἀλλὰ πανταχοῦ τὴν αὐτὴν ἐξουσίαν ἐτύγχανεν ἔχων· οἱ δὲ μετ' αὐτοὺς ὑπ' αὐτῶν χειροτονηθέντες, ἄλλος ἄλλη πόλει καὶ χώρᾳ μερικὸς ἡδὴ ποιμὴν ἐγνωρίζετο.

Πῶς οὖν ὁ μακάριος Πέτρος κορυφαῖος καὶ πρωτόθρονος τῶν ἀποστόλων ὀνομάζεται, εἰ ταῦθ' οὕτως ἔχει; Μικρὸν ἐπίσχευε, καὶ τούτου τὴν λύσιν παρέξομεν, οὐκ ἀπὸ τῶν οἰκειῶν λογισμῶν, ἀλλ' ἀπὸ τῶν θεῶν λογίων τὰς πίστεις κομίζοντες· οὔτε γὰρ ἡμεῖς πώποτε ἐξ ἀνθρωπίνων λογισμῶν περὶ τῶν μυστικῶς ἡμῖν παραδεδομένων εἰπεῖν τι τῶν ζητούμενων (σ. 24) ἐπιχειρήσομεν, οὔτε τῶν ἄλλων τοῦτο τολμώντων ἀμαθῶς καὶ θρασέως ἀνεξέόμεθα, ἢ τὰς ἀκοὰς ὑποθήσομεν ταῖς βεβήλοις αὐτῶν κενοφωνίας.

Ὁρῶ δὴ τὸν Πέτρον, ἡμικα δεήσειε πρὸς ἀναπλήρωσιν τῶν δώδεκα ἄλλον τινὰ καθιστάναί, αὐτὸν ἀναστάντα πρῶτα τοῦ λόγου ἀρξάμενον· ὁμοίως δὲ τοῦ μετὰ τὴν τοῦ Ἁγίου Πνεύματος ἐπέλευσιν, αὐτὸν εὑροί τις ἀν τῆς διδασκαλίας ἡγούμενον· τοῦτ' ἄρα τὸ ἐκείνου πρωτεῖον, τὸ τοὺς ἄλλους αὐτοῦ τὴν τοῦ πρῶτα λέγειν τιμὴν παραχωρεῖν.

alto supervenientis Spiritus Sancti in vos, et eritis mihi testes in Jerusalem et in omni Judaea et Samaria, et usque ad extremum terrae, pluraliter omnibus dictum? Et illud, Ite in omnes gentes et praedicate evangelium omni creaturae, baptizantes eos in nomine Patris et Filij et Spiritus Sancti, docentes eos servare omnia quae mandavi vobis. Nonne per ista verba omnes ordinavit pastores et doctores universi totius? Quocirca nullas eorum illius aut illius civitatis sive regionis episcopus nuncupatus est, sed ubique eandem potestatem singuli habebant. Qui autem post ipsos ab ipsis sunt ordinati, alius alij civitati vel regioni particularis iam pastor agnoscebatur.

5. Quomodo ergo beatus Petrus princeps et praesidens apostolorum nominatus est, si ista ita sunt? Modicum sustine et istius solutionem praebebitis, non a proprijs cogitationibus, sed a sacris eloquijs argumenta adferentes. Neque enim nos unquam ex humanis rationibus de ijs quae mystice nobis tradita sunt dicere aliquid ex quaesitis (folio 24) aggrediemur, neque alios istud imperite et temerarie praesumimus (p. 519) mere patiemur, sed potius aures obturabimus a profanis ipsorum novitatibus.

Video porro Petrum, quando opus erat ad complementum duodenarij alium aliquem constitui, ipsum surrexisse et primum loqui incepisse. Similiter etiam post Spiritus Sancti descensum ipsum invenerit quis docere inchoantem. Istud ergo est ipsius primatus, quod nimirum alij ei primum loquendi honorem concedant.

1. Ἐπίσης ἢ παραπομπή: Πράξ. α. Βλ. Πράξ. 1, 8.

2. Ἀναφέρεται ἐπίσης ἢ παραπομπή: Ματθ. κη. Βλ. πράγματι Ματθ. 28, 19-20.

Εἰ δὲ σὺ ἀρχιερατικὰς διαιρῶν ἀξί-  
ασι τήνδε μὲν φησὶ δεδῶσθαι τῷ Πέτρῳ,  
τήνδε τοῖσι λοιποῖσι, δεῖξον τοῦτο ἐκ τῶν  
θειῶν λόγων, ἀφείδου τοὺς λογισμούς, καὶ  
δεξιόμεθα· ἐγὼ γὰρ οὐχ εὐρίσκω πόθεν  
ἂν τις τεκμηρηται τὸ διάφορον· οὔτε γὰρ  
ἐξ ὧν πρὸς αὐτοὺς ὁ δεσπότης διελέγετο,  
τοῦτ' ἔστι στοχάσασθαι, οὔτε ἐξ ὧν αὐτοὶ  
μετὰ ταῦτα ἐποιοῦν.